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Bericht zur freiwilligen priiferischen Durchsicht

Auftragsgeméss haben wir eine priferische Durchsicht (Review) der Jahresrechnung (Bilanz,
Erfolgsrechnung) der Schweizerischen Musikforschenden Gesellschaft (SMG) fiir das am 31.
Dezember 2019 abgeschlossene Geschéftsjahr vorgenommen.

Fur die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin be-
steht, aufgrund unserer Durchsicht einen Bericht (iber die Jahresrechnung abzugeben.

Unsere Durchsicht erfolgte nach dem Schweizer Prifungsstandard 910. Danach ist eine prife-
rische Durchsicht so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jah-
resrechnung erkannt werden, wenn auch nicht mit derselben Sicherheit wie bei einer Priifung.
Eine Review besteht hauptsichlich aus der Befragung von Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern
sowie analytischen Priifungshandlungen in Bezug auf die der Jahresrechnung zugrunde lie-
genden Daten. Wir haben eine Review, nicht aber eine Prifung, durchgefihrt und geben aus
diesemn Grund kein Prifungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen
mussten, dass die Jahresrechnung sowie der Antrag Uber die Verwendung des Bilanzgewinns
nicht Gesetz und Statuten entsprechen.

Beilage;
Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung)
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Schweizerische

Musikforschende Gesellschaft (SMG)

Bilanz

4056 Basel per 31. Dezember

2019 2018

CHF % CHF Yo
Aktiven
Flissige Mittel 94'987.20 835 101'565.46 645
Wertschriften 50'000.00 334 50'000.00 317
Aktive Rechnungsabgrenzungen 4'604.55 3.1 5'953.00 38
Umlaufvermégen 149'5691.75 100.0 157'518.46  100.0
Total Aktiven 149°591.75 1000 157'518.46 100.0
Passiven
Passive Rechnungsabgrenzungen 3'900.00 2.6 4'400.00 28
Kurzfristiges Fremdkapital 3’900.00 2.6 4'400.00 28
Verbindlichkeiten Publikationen:
- Editionsvorbereitung 25'094.08 168 29'094.08 185
- Dissertationsfonds 7'480.15 5.0 7'480.15 47
Langfristiges Fremdkapital 32'574.23 218 36°'574.23  23.2
Fremdkapital 36°'474.23 244 40'974.23 260
Vereinsvermdgen 116'644.23 779 119'370.44 758
Jahresverlust / -gewinn -3'426.71 2.3 -2'826.21 -1.8
Eigenkapital 113'117.52 756 116°’544.23 740
Total Passiven 149°591.75 100.0 157'518.46  100.0



Schweizerische

Musikforschende Gesellschaft (SMG)

4056 Basel

Erfolgsrechnung

1. Januar bis 31. Dezember

Ertrag Sektionen
Ertrag Subskriptionen
Ertrag Publikationen
Ertrag Subventionen
Ertrag Legate

Betrieblicher Ertrag

Personalaufwand

Beitrag RISM

Beitrag andere Gesellschaften
Beitrag SMZ

Aufwand Preisverleihung
Aufwand Symposium Bern
Aufwand MedRen Conference
Aufwand Publikationen
Verwaltungsaufwand

Ubriger Betriebsaufwand

Betrieblicher Aufwand
Betriebsergebnis vor Zinsen
Finanzaufwand

Jahresverlust

2019
CHF

4'250.00
1'980.00
3'258.96
54'130.00
20'000.00

83'618.96

26'347.95
5'500.00
2'110.60

10°155.90

0.00
0.00

20'000.00

15'988.20
5'616.35

0.00

85'729.00
-2'110.04
-1'316.67

-3'426.71

2018
Yo CHF %
5.1 3'135.00 4.8
24 2'540.00 3.9
3.9 623.79 1.0

64.7 39'148.00 59.8
23.9 20'000.00 30.6

100.0 65'447.79 100.0

31.5 23'317.10 356

6.6 500.00 0.8
25 6'030.00 9.2
121 9'501.85 14.5
0.0 10'000.00 15.3
0.0 7'198.25 11.0
23.9 0.00 0.0
19.1 0.00 0.0
6.7 6'934.35 10.6
0.0 3'421.05 5.2

1025 66'902.60 102.2

2.5 -1°454.81 2.2
-1.6 -1'371.40 -2.1
-4.1 -2'826.21 -4.3



